1

２０１９年２月１８日

各 位

愛知県安城市住吉町３丁目１１番８号

コンパクトで可搬性に優れ、低振動のエアコンプレッサを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤 宗利、資本金２４,２０６百万円）は、コンパクトボディで低振

動を実現した「エアコンプレッサ ＡＣ４６２ＸS/AC４６２XSH」を発売する運びとなりましたのでお知らせします。

エアコンプレッサは、エア釘打などのエア工具に圧縮空気を供給する製品で、近年は現場での可搬性や騒音・振動

対策の観点から、コンパクト化や低振動化に対するニーズはますます高まっています。このたび発売するＡＣ４６２ＸS/

ＡＣ４６２ＸＳＨは、軽量・コンパクトで可搬性に優れた、低振動のコンプレッサです。

左：ＡＣ４６２ＸＳ(高圧/一般圧対応)、右：ＡＣ４６２ＸＳＨ(高圧専用)

［製品の特長］

１． コンパクトで安定した可搬性

コンパクトボディや広いショルダーベルト取り付け幅、さらに本機側面を体にフィットしやすい形状にしたことで、

狭い階段でも安定した可搬性を実現しました。

２． 低振動＆低騒音

脚部ラバークッションが床への振動伝達を軽減し、振動値を当社従来機に比べ約５５％低減しています。

また、騒音値も静音モードで５８ｄB(A)、速打ちモードで６３ｄB(A)と低騒音です。

2

３． 十分なエア量で優れた実打性能

コンパクト化に伴い、タンク容量を７L に抑えながら、吐出し空気量は、当社１１L クラス同等の能力を備え、

十分なエア量で作業できます。

［製品仕様］

モ デ ル 名

エアコンプレッサ

高圧/一般圧対応

AC４６２XS青/B黒

高圧専用

AC４６２XSH青

タ ン ク 容 量                     ７L

最 高 圧 力 （ タ ン ク 内 ） ４．５MPa [４６ｋgf/ｃｍ２]

減 圧 弁 の 圧 力

調 整 範 囲

一 般 圧 ０．３９～０．８８MPa [４～９ｋgf/ｃｍ２]        －

高 圧 ０．９８～２．４５MPa [１０～２５ｋgf/ｃｍ２]

吐 出 し 空 気 量
一般圧/0.69MPa時 105Ｌ/ｍｉｎ＊（速打ちモード）、７６Ｌ/ｍｉｎ（静音モード）       －

高 圧/2.26MPa時 ８２L/min（速打ちモード）、５９Ｌ/min（静音モード）

空 気 取 出 口
一 般 圧 ２ －

高 圧 ２ ４

回 転 速 度 最大２，５００回転/分（静音モード：最大１，８００回転/分）

電 源 単相１００V

本 機 寸 法 （ 長 さ × 幅 × 高 さ ） ４４９㎜×２９２㎜×３７６㎜

質 量  １４㎏

標 準 小 売 価 格 （ 税 別 ） １６７，０００円 １６９，０００円

*Ｌ/min＝容積形圧縮機の試験規格 ISO１２１７[JIS B ８３４１]による測定値

AC４６２XS/AC４６２XSB（高圧/一般圧対応）                     AC４６２XSＨ（高圧専用）

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 ＴＥＬ０５６６－９７－１７１７（直）

お客様のお問い合わせ先

株式会社マキタ 全国１１５ヶ所営業所 http://www.makita.co.jp/network/index.html
以上